РЕШЕНИЕ

заседания диссертационного совета 6В.КОА-051 на базе Таджикского

национального университета

От 12.06.2024 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Обидовой Максадой
Домлоджановны на тему «Сравнительно - физиологическое исследование
роли лимбических образований и нейропептидов на поведение позвоночных
животных», представленную на соискание ученой степени доктора
биологических наук по специальности 03.03.01 - Физиология, научный
консультант: Устоев Мирзо - доктор биологических наук профессор кафедры
физиологии человека и животных им. Х.М. Сафарова ТНУ, отзыв ведущей
организации - Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Ижевская государственная медицинская
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ
ВО ИГМА Минздрава России), отзыв и выступление официальных
оппонентов: - Жумадиной Шолпан Молдажановны - доктора биологических
наук, профессора кафедры “Биология, защита и карантин растений”
Казахского агротехнического исследовательского университета им. С.
Сейфуллина, Нурматова Акпара Абдусатторовича - доктора медицинских
наук, профессора кафедры терапии Негосударственного учреждения
медицинского колледжа города Гулистон Согдийской области , Джураевой
Улугой Шаймардановны - доктора биологических наук, профессора кафедры
химии и биологии естественно - научного факультета Российско-Таджикского
(Славянского) университета, отзывы поступившие на автореферат и
выступления членов диссертационного совета д.б.н. Косимова Р.Б., д.м.н.
Табарова М.Х., д.б.н. Каримзода А.И., Саидова А.С. диссертационный совет
6О.КОА-051 на основании результатов тайного голосования, заключения,
принятого советом по диссертации Обидовой Максадой Домлоджановны о
достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по
результатам опубликованных работ.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертационная работа Обидовой Максадой Домлоджановны

на тему «Сравнительно-физиологическое исследование роли лимбических
образований и нейропептидов на поведение позвоночных животных»,
представленной на соискание ученой степени доктора
биологических наукпо специальности 03.03.01 - Физиология, отвечает

1

требованиям раздела 3 пунктов 32, 33 «Порядка присуждения учёных
степеней» утверждённого Постановлением Правительства Республики
Таджикистан от 30 .06.2021 г., № 267 (с учетом дополнений и изменений от
26 июня 2023 года, № 295). предъявляемым к диссертациям на соискание
учёной степени доктора биологических наук.

2. Автореферат и опубликованные работы в достаточной степени
отражают содержание диссертационной работы.

3. Присудить Обидовой Максадой Домлоджановне учёную степень
доктора биологических наук по специальности 03.03.01-Физиология

4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики
Таджикистан об утверждении данного решения диссертационного совета.

Учёный секретарь
совета, к.б.н.

Кадыров А.Х.

Мирзоев Н.М.

Председатель
диссертационного совета,
д.б.н., профессор

2